Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным

изучением отдельных предметов г. Строитель»

 Белгородской области

П Р И К А З

«30» августа 2021 год                                                                             № 492

Об организации работы по формированию

культуры здорового питания

На основании  Положения об организации здорового питания детей и

подростков в общеобразовательных организациях Белгородской области,

утвержденного приказом департамента образования Белгородской области от

09.02.2021 года № 245 «Об утверждении положения об организации здорового

питания детей и подростков в общеобразовательных организациях

Белгородской области», СанПиН 2.4.3648-20  «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи» и в целях формирования у учащихся потребности в

здоровом образе жизни и культуры правильного питания, как его

составляющей, укрепления   здоровья   п р и к а з ы в а ю:

1. Классным руководителям:

- активизировать информационно-пропагандистскую работу со

школьниками по формированию культуры здорового питания, как

составляющей здорового образа жизни;

- проводить воспитательную и разъяснительную работу, направленную на

формирование у детей и подростков навыков рационального, здорового

питания;

- при проведении тематических классных часов (один раз в месяц)

использовать материал рабочей тетради для школьников: «Разговор о

правильном питании» (1-2 класс), «Две недели в лагере здоровья» (3-4 класс),

«Формула  правильного питания» (5-6 класс);